
OTÁZKA ODPOVĚĎ 
1. Lze podávat žádosti o nadační příspěvky 
na umělecké projekty mimo vyhlášené 
výzvy?  
 

Nelze. Nadace vyhlašuje v průběhu roku 
obvykle 3 výzvy – v lednu, v dubnu a 
v červenci, a to vždy na projekty realizované 
v roce vyhlášení výzvy. Žádosti je třeba 
podat vždy nejdříve v den vyhlášení výzvy a 
nejpozději v den uzávěrky výzvy. 

2. Lze podávat žádosti o nadační sociální 
příspěvky kdykoliv během roku? 

Ano, je to možné. Správní rada nadace je 
projedná buď na některém ze svých jednání; 
v akutních případech formou per rollam. 

3. Je nutné podávat žádosti o příspěvky na 
umělecké projekty v listinné podobě? 

Ano, žádosti je třeba podávat v listinné 
podobě na k tomu určených formulářích – 
viz webové stránky nadace „Dokumenty ke 
stažení“ a „Aktuality“. 

4. Je třeba odevzdávat vyúčtování příspěvků 
na umělecké projekty v listinné podobě? 

Ano, z důvodu následných kontrol a 
archivace je třeba odevzdávat vyúčtování 
v listinné podobě s kompletně vyplněným 
formulářem pro vyúčtování a dokumenty, 
které dokladují využití příspěvků na daný 
projekt – viz „Dokumenty ke stažení“ na 
webových stránkách nadace. 

5. Co je myšleno neinvestičními výdaji na 
umělecké projekty? 

Jsou to veškeré výdaje neinvestičního 
charakteru, které jsou vkládány v rámci 
uměleckého projektu do výkonů 
souvisejících s uměleckým projektem 
(umělecký honorář, honorář za režii, 
scénografii atp.) kromě úkonů, které jsou 
uvedeny v Přehledu toho, na co nadace 
příspěvky neposkytuje – viz webové stránky 
nadace, část Dokumenty ke stažení) a do 
předmětů, které nemají charakter dlouhodobé 
spotřeby (příspěvek nelze použít např. na 
nákup kamery, počítače, video-projektoru, 
koně, maringotky a dalšího hmotného 
majetku). 

 2016 


